熱収縮ゴムチューブ
STシリーズ
豊富な製品ラインナップで幅広い産業分野に貢献
シリコーン製熱収縮ゴムチューブ STシリーズ（ST＝Heat Shrinkable Silicone Rubber Tubings）は、
加熱することにより、簡単に内径が約1/2に収縮する絶縁・保護・被覆用のシリコーンゴムチューブです。
耐熱・耐寒性、耐候性、電気特性、耐薬品性などシリコーンならではの優れた特性により、
重電・弱電、輸送機分野や家電製品をはじめ、各種ロールや塗料などのマスキングなど、幅広い用途に使用されています。
熱収縮ゴムチューブは、各分野の作業工程の省力化・短縮化に役立つだけでなく、過酷な環境下でも安定した性能を発揮します。

その他、特殊色、特殊径、特殊肉厚、
特殊物性（例：耐油性向上）などについてもご相談ください。
品番の見方
サイズ ： 収縮後内径の10倍（mm）
ST- ○○ □□ （○.○）
 サイズ グレード 収縮後の肉厚
   （mm）
6 熱収縮ゴムチューブ
製品リスト
ST-DG　 タイプ/ST-DGタイプ
＊ 50m（ボビン巻）荷姿の最低梱包単位は50mとなります。
●オーダーは梱包単位の整倍数でお受けします。
●径および肉厚は規格値ではありません。
製品名
 収縮前内径 収縮後内径 収縮後肉厚 標準荷姿 最低梱包単位
  （mm） （mm） （mm） 1m 3m 5m 50m＊ （m）
ST-5DG （0.3） 0.9-1.2 0.4-0.75 0.2-0.4 ● ●
30
ST-8DG （0.3） 1.8-2.4 0.7-1.1 0.2-0.5 ● ●
ST-8DG　  1.4-2.2 0.6-0.9 0.8-1.2 ●  ●
ST-10DG （0.5） 2.2-3.0 0.8-1.3 0.3-0.7 ●  ●
25
ST-10DG　  1.8-2.8 0.8-1.2 0.8-1.2 ●   ●
ST-15DG （0.5） 2.9-3.8 1.3-1.8 0.3-0.7 ●  ●
ST-15DG （1.0） 3.0-4.2 1.3-1.8 0.8-1.2 ●  ● ●
ST-15DG　  3.0-4.2 1.3-1.8 0.8-1.2 ●   ●
ST-20DG （0.5） 4.0-5.6 1.7-2.3 0.3-0.7 ●  ●
ST-20DG （1.0） 3.8-5.2 1.7-2.3 0.8-1.2 ●  ● ●
ST-20DG　  3.8-5.2 1.7-2.3 0.8-1.2 ●   ●
ST-25DG （0.5） 4.8-6.5 2.3-3.0 0.3-0.7 ●  ●
ST-25DG （1.0） 5.0-6.7 2.2-2.9 0.8-1.2 ●  ● ●
20
ST-25DG　  5.0-6.7 2.2-2.9 0.8-1.2 ●   ●
ST-30DG （0.5） 5.5-7.3 2.8-3.5 0.3-0.7 ●  ●
ST-30DG （1.0） 6.2-8.0 2.7-3.5 0.8-1.2 ●  ● ●
ST-30DG　  6.2-8.0 2.7-3.4 0.8-1.2 ●   ●
ST-40DG （0.5） 7.5-9.5 3.7-4.5 0.3-0.7 ●  ●
ST-40DG （1.0） 7.8-10.0 3.5-4.4 0.8-1.2 ●  ● ●
ST-40DG　  7.8-10.0 3.5-4.4 0.8-1.2 ●   ●
ST-55DG （1.5） 10.0-13.0 5.0-6.2 1.2-1.8 ●  ●
ST-55DG　  10.0-13.0 5.0-6.2 1.2-1.8 ●   ●
ST-65DG （0.6） 11.0-14.0 6.1-7.5 0.4-0.8 ●  ●
ST-80DG （1.5） 15.0-19.0 7.3-9.0 1.2-1.8 ●  ●  10
ST-80DG　  15.0-19.0 7.3-9.0 1.2-1.8 ●  ●
ST-110DG （2.0） 20.0-25.0 10.2-12.5 1.7-2.3 ●  ●
ST-110DG　  20.0-25.0 10.2-12.5 1.7-2.3 ●  ●
ST-140DG （1.3） 24.0-29.0 13.5-16.0 1.0-1.6 ●  ●
5
ST-140DG　 24.0-29.5 13.0-15.5 1.7-2.3 ●  ●
7熱収縮ゴムチューブ
ST Series
製品名
 収縮前内径 収縮後内径 収縮後肉厚 標準荷姿 最低梱包単位
  （mm） （mm） （mm） 1m 3m 5m （m）
製品名
 収縮前内径 収縮後内径 収縮後肉厚 標準荷姿 最低梱包単位
  （mm） （mm） （mm） 1m 3m 5m （m）
＊ オーダーは梱包単位の整倍数でお受けします。　＊ 径および肉厚は規格値ではありません。
ST-170DG （1.5） 29.0-35.0 15.0-20.0 1.2-1.8 ●  ●
ST-170DG （2.0） 29.0-35.0 15.0-19.0 1.7-2.3 ●  ●
ST-170DG　  29.0-35.0 15.0-19.0 1.7-2.3 ●  ●
ST-230DG （1.5） 43.0-52.0 21.0-28.0 1.2-1.8 ●  ●
ST-230DG （3.0） 41.0-49.0 20.0-26.0 2.7-3.3 ●  ●
ST-230DG　  41.0-49.0 20.0-26.0 2.7-3.3 ●  ●
5
ST-290DG　  50.0-60.0 27.0-34.0 2.7-3.3 ●  ●
ST-350DG （1.5） 62.0-75.0 34.0-43.0 1.2-1.8 ●  ●
ST-350DG （3.0） 60.0-73.0 31.0-40.0 2.7-3.3 ●  ●
ST-350DG　  60.0-73.0 31.0-40.0 2.7-3.3 ●  ●
ST-400DG （3.0） 67.0-84.0 37.0-49.0 2.5-3.5 ●  ●
ST-400DG　  67.0-84.0 37.0-49.0 2.5-3.5 ●  ●
ST-500DG （3.0） 78.0-98.0 45.0-60.0 2.5-3.5 ●  ●
ST-500DG　  78.0-98.0 45.0-60.0 2.5-3.5 ●  ●